
 

 

 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ８ ２ 号                                              

令和 ７年１０月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

当センターの業務運営につきましては、かねてより多大なご支援、ご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。朝夕は、だいぶ涼しくなって過ごしやすい気

候になりました。さわやかな秋晴れの日々が続き、会員の皆様が快適に就業

できる時期になりましたが、まだまだ暑い日が続きますので、熱中症には、

十分気を付けてください。 

また、行楽シーズンに入り、交通量も多くなり、安全運転に心がけ事故の

ないようにお願い致します。 

職場での人間関係や勤務態度など、事業所や就業先の社員の方から何件か

相談を受けております。職場では「共働・共助」の精神で、思いやりをもっ

て相手に接してください。また、就業先で、無意識にハラスメントを行って

いる場合もあります。「相手が不快に感じたら、こちらにその気がなくても

アウト」です。こちらも事業所から相談も頂いているので、気を付けて就業

にあたって下さい。 

また、休憩時間中、労働者は労働から解放され、自由に過ごすことが保障

されていますが、労働者の安全を守るのも事業所の務めでもありますので、

休憩時の所在は事業所の社員の方にでも、一声かけるようにして、すぐに所

在が分かるようにしてください。 

 

           配分金等の支払いについて 

 

９月分の配分金の振込日は、１０月１５日（水）になります。 

派遣会員の賃金支払日は、１０月２４日（金）になります。 

 

裏面に続く 



 

 

※ 令和７年９月末現在、１８６名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の方々 

 に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

 

※  仕事の案内 

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。） 

 

＜＜＜ お願い ＞＞＞ 

 

※  令和７年度年会費について 

年会費（１,５００円）の納入期日は、令和７年５月３１日となってお 

りました。お支払いがまだの方は、速やかに納入していただくようお

願い致します。 

 

※ 毎年１０月はシルバー人材センター事業普及啓発促進月間です。シル

バー事業をより多くの方に周知するため、ボランティア活動や地域の

イベントへの参加など、全国のシルバー人材センターが普及啓発活動

を展開しています。当センターにおいても、ボランティア活動や秋の

産業祭などで、シルバー事業を広めるためのＰＲ活動を行っておりま

す。会員の皆様もシルバー人材センターの魅力を多くの方にアピール

していただき、ＰＲのご協力をお願いいたします。「口コミ」は会員拡

大における有効なＰＲ方法だと思っております。宜しくお願い致しま

す。また、今年度のボランティア活動の日程は別途「ボランティア活

動の実施について（案内）」を送付いたしますので、ご確認の上、ひと

りでも多くの参加をお願い致します。 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

絆 
介護助手及び 

清掃作業 
要相談 シフト制 953 円 

協和児童 

クラブ 
児童の支援 要相談 シフト制 953 円 

恵典の泉 電話番等 
23：30～7：00 

（要相談） 
シフト制 1,026 円～ 


